HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NÔNG SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	#SoKyHieuVanBan

	#DiaDiemNgayBanHanh

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước huyện Nông Sơn năm 2020

[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NÔNG SƠN KHÓA XII,
NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét Tờ trình số 107/TTr-UBND ngày 06/7/2021 của Ủy ban nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban KT-XH HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán NSNN huyện Nông Sơn năm 2020, với những nội dung sau:
1. Tổng thu ngân sách địa phương (huyện, xã): 662.565 triệu đồng (Sáu trăm sáu mươi hai tỷ, năm trăm sáu mươi lăm triệu đồng). Bao gồm các khoản thu:
1.1. Thu ngân sách cấp huyện	: 528.150 triệu đồng.
Bao gồm các khoản thu sau:
- Thu được hưởng theo phân cấp	:   57.045 triệu đồng;
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên	: 332.168 triệu đồng;
(Trong đó bổ sung cho ngân sách cấp xã: 119.345 triệu đồng)
- Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang	:   106.381 triệu đồng;
- Thu kết dư ngân sách năm trước chuyển sang	:   32.556 triệu đồng;
1.2. Thu ngân sách cấp xã	: 134.415 triệu đồng.
Bao gồm các khoản thu sau:
- Thu được hưởng theo phân cấp	:   961 triệu đồng;
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên	:  119.345 triệu đồng;
- Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang	:   13.409 triệu đồng;
- Thu kết dư ngân sách năm trước chuyển sang	:   699 triệu đồng;
2. Tổng chi NSNN địa phương (huyện, xã): 656.144 triệu đồng (Sáu trăm năm mươi sáu tỷ, một trăm bốn mươi bốn triệu đồng y). Bao gồm các khoản chi:
2.1. Chi đầu tư phát triển	: 119.783 triệu đồng.
Trong đó:
- Chi ngân sách cấp huyện	:   71.977 triệu đồng.
- Chi ngân sách cấp xã	:   47.806 triệu đồng.
2.2. Chi thường xuyên	: 247.512 triệu đồng,.
Trong đó:
- Ngân sách huyện	: 185.398 triệu đồng.
- Ngân sách xã	:   62.114 triệu đồng.
2.3. Chi chuyển nguồn năm trước sang năm sau	: 147.070 triệu đồng.
Trong đó:
- Ngân sách huyện	: 122.943 triệu đồng,
- Ngân sách xã	:   24.128 triệu đồng.
2.4. Chi bổ sung ngân sách cấp dưới: 119.345 đồng.
2.5. Chi nộp ngân sách cấp trên: 22.434 triệu đồng.
3. Chênh lệch thu, chi (kết dư ngân sách)	: 6.421 triệu đồng.
- Ngân sách huyện	: 6.054 triệu đồng.
- Ngân sách xã	:    367 triệu đồng.
	Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao UBND huyện tiếp tục phát huy những ưu điểm, khắc phục những khuyết điểm, tồn tại trong điều hành, quản lý ngân sách năm 2020 để thực hiện tốt hơn nhiệm vụ ngân sách năm 2021.
	Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ ba thông qua ngày 14/7/2021./.

	Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- TV Huyện ủy;
-TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Các Ban, đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN 06 xã;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao